



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0127

Fecha de emisión: 22/11/2021

Armada de República Dominicana
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00500**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LUMINARIAS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ingeniería Múltiple y Mantenimiento Integral Moreta Batista, SRL**

RNC: **130909431**

Nombre comercial: **Ingeniería Múltiple y Mantenimiento Integral Moreta Batista, SRL**

Domicilio comercial: **Preescolar, Aut. San Isidro, 11500 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-636-5726**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **749,173.15**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3910170 1	BOMBILLO LED 5V DE LUZ BLANCA (6,500K) 95-265 V.	500.00	UD	165.00	82,500.00		14,850.00	0.00	97,350.00
2	3911151 8	MALLAS LED DE 200 LUCES BLANCAS.	100.00	UD	620.00	62,000.00		11,160.00	0.00	73,160.00
3	3911151 8	MALLAS LED DE 200 LUCES AZULES.	100.00	UD	620.00	62,000.00		11,160.00	0.00	73,160.00
4	3911151 8	EXTENSION LED 200 LUCES BLANCAS	150.00	UD	604.00	90,600.00		16,308.00	0.00	106,908.00
5	3911151 8	EXTENSION LED 200 LUCES AZULES	150.00	UD	604.00	90,600.00		16,308.00	0.00	106,908.00
6	3912140 2	ENCHUFES 120 VOLTIOS	50.00	UD	175.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
7	3912131 1	TOMACORRIENTES 120V.	50.00	UD	70.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
8	2711160 2	MARTILLOS	2.00	UD	271.25	542.50		97.65	0.00	640.15
9	3911151 8	PIES DE MANGUERA LED AZUL.	400.00	UD	175.00	70,000.00		12,600.00	0.00	82,600.00
10	3911151 8	PIES DE MANGUERA LED BLANCA	400.00	UD	175.00	70,000.00		12,600.00	0.00	82,600.00
11	3912131 1	CLAVIJAS CON EL ENCHUFE PARA ALIMENTACION DE MANGUERA LED.	30.00	UD	150.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
12	3911151 8	METROS DE EXTENSION LED TIPO CORTINA 70/1 LUCES	100.00	UD	600.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
13	3912131 1	ZOCALOS DE GOMA PARA BOMBILLOS.	500.00	UD	46.20	23,100.00		4,158.00	0.00	27,258.00
14	3912131 1	SWITCH MACHETE PORCELANATO 2 POLOS	10.00	UD	680.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	634,892.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	114,280.65
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	749,173.15

Observaciones: PARA USO EN EL ALUMBRADO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA BASE NAVAL "27 DE FEBRERO", ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	PIES DE MANGUERA LED BLANCA .	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
9	PIES DE MANGUERA LED AZUL.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
8	MARTILLOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
11	CLAVIJAS CON EL ENCHUFE PARA ALIMENTACION DE MANGUERA LED.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
14	SWITCH MACHETE PORCELANATO 2 POLOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
13	ZOCALOS DE GOMA PARA BOMBILLOS.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
12	METROS DE EXTENSION LED TIPO CORTINA 70/1 LUCES	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
3	MALLAS LED DE 200 LUCES AZULES.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
2	MALLAS LED DE 200 LUCES BLANCAS.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
1	BOMBILLO LED 5V DE LUZ BLANCA (6,500K) 95-265 V.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
4	EXTENSION LED 200 LUCES BLANCAS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
7	TOMACORRIENTES 120V.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
6	ENCHUFES 120 VOLTIOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.
5	EXTENSION LED 200 LUCES AZULES	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	23/11/2021 12:00:00 a.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

HERIBERTO ESTEBAN BELLO

Firma

Capitán de Fragata, ARD.
Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN

Firma

Capitán de Navío, ARD., (DEMN)
Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido